Betaalbaarheid (huren) -438.567.808 28,25% -410.828.492 26,48%
Kwaliteit (onderhoud) -568.892.106 36,64% -358.765.817 23,13%
Beheer (beheerkosten) -82.687.307 5,33% -72.258.311 4,66%
Subtotaal -981.721.849 63,23% -805.929.367 51,95%

Beleidswaarde DAEB vastgoed per 31 december 570.935.214 36,77% 745.440.797 -48,05%

Niet-DAEB vastgoed in exploitatie

Marktwaarde per 31 december 85.449.957 100,00% 86.540.889 100,00%

Beschikbaarheid (doorexploiteren) 1.109.443 -1,30% 3.698.049 -4,27%
Betaalbaarheid (huren) -2.222.784 2,60% 152.352 -0,18%
Kwaliteit (onderhoud) -17.628.028 20,63% -12.686.404 14,66%
Beheer (beheerkosten) -1.011.135 1,18% -983.907 1,14%
Subtotaal -19.752.504 23,12% -9.819.910 11,35%

Beleidswaarde niet-DAEB vastgoed per 31 december 65.697.453 76,88% 76.720.979 -88,65%

Totaal beleidswaarde per 31 december 636.632.667 38,86% 822.161.776 50,20%

Onderstaand wordt aangegeven welk effect een posi eve of nega eve aanpassing van de hierboven vermelde
uitgangspunten hee  op de beleidswaarde:

Overzicht gevoeligheidsanalyse beleidswaarde woningportefeuille.

Parameters
Gehanteerd in
beleidswaarde

Stel mogelijke
afwijking Effect op beleidswaarde [1]

x € 1.000
In % van de
beleidswaarde

Streefhuur [2] € 643 +/+ 5 % € 55.889 8,8%
Streefhuur € 643 -/- 5 % -€ 74.592 -11,7%
Onderhoud € 3.408 +/+ 10 % -€ 115.977 -18,2%
Onderhoud € 3.408 -/- 10 % € 115.997 18,2%
Beheer € 988 +/+ 10 % -€ 33.829 -5,3%
Beheer € 988 -/- 10 % € 33.829 5,3%

[2] De 5% stijging van de beleidshuur kan niet ten volle worden benut vanwege aftoppingen door de maximale huur.
[1] Het effect op de beleidswaarde is berekend per afzonderlijke afwijking (overige parameters blijven gelijk)

Wonings ch ng Serva us te Maastricht
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________